
Übersicht der Betreuungszeiten und -kosten 

ab dem 01.01.2026 

 

Städtischer Kindergarten Villa Kunterbunt 

Altrheinstraße 7-9 in Philippsburg 

 

Betreuung von Kindern unter drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Halbtagsgruppe 

1 – 3 Jahre 

 

Mo. – Fr.  

8:00 Uhr – 12:00 Uhr 

 

 

171 € 

 

 

137 € 

 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

1 – 3 Jahre 

 

 

Mo. – Fr.  

7:00 Uhr – 14:00 Uhr 

 

 

404 € 

zzgl. Mittagessen 

 

 

323 € 

zzgl. Mittagessen 

 

 

 

Ganztagesgruppe 

2 – 3 Jahre 

 

Mo. – Do.  

6:45 Uhr – 17 Uhr 

 

Fr. 6:45 Uhr – 15:00 Uhr 

 

 

736 € 

zzgl. Mittagessen 

 

 

589 € 

zzgl. Mittagessen 

 

 

  



Übersicht der Betreuungszeiten und -kosten 

ab dem 01.01.2026 

 

Städtischer Kindergarten Villa Kunterbunt 

Altrheinstraße 7-9 in Philippsburg 

 

Betreuung von Kindern über drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Regelgruppe 

Ü3 

 

Mo. – Do.  

  8:00 Uhr – 12:00 Uhr  

13:30 Uhr – 16:30 Uhr 

 

Fr. 8:00 Uhr – 12:30 Uhr  

 

 

139 € 

 

111 € 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten  

Ü3 

 

 

Mo. – Do. 

8:00 Uhr – 14:00 Uhr  

 

173 € 

 

138 € 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 PLUS 

 

 

Mo. – Fr.  

7:00 Uhr – 14:00 Uhr 

 

 

202 € 

zzgl. Mittagessen 

 

161 € 

zzgl. Mittagessen 

 

Ganztagesgruppe 

Ü3 

 

Mo. – Do.  

6:45 Uhr – 17 Uhr 

 

Fr. 6:45 Uhr – 15:00 Uhr 

 

 

368 € 

zzgl. Mittagessen 

 

295 € 

zzgl. Mittagessen 

 

  



Übersicht der Betreuungszeiten und -kosten 

ab dem 01.01.2026 

 

Städtischer Kindergarten Pusteblume 

Waldstraße 1 in Philippsburg OT Huttenheim 

 

Betreuung von Kindern unter drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

2 – 3 Jahre 

 

 

Mo. – Fr. 7:30 Uhr – 14:00 

Uhr 

 

 

 

375 € 

 

 

300 € 

 

 

 

Betreuung von Kindern über drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 

 

Mo. – Fr. 

8:00 Uhr – 14:00 Uhr  

 

173 € 

 

138 € 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 14:00 Uhr 

 

 

187 € 

 

 

150 € 

 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 14:20 Uhr 

 

 

 

197 € 

 

 

158 € 

 

  



Übersicht der Betreuungszeiten und -kosten 

ab dem 01.01.2026 

 

AWO Kita Campulino  

Hieronymus-Nopp-Straße 3a in Philippsburg 

 

Betreuung von Kindern unter drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

1 – 3 Jahre 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 14:30 Uhr 

 

 

404 € 

zzgl. Verpflegung 

 

323 € 

zzgl. Verpflegung 

 

Ganztagesgruppe 

1 – 3 Jahre 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 16:30 Uhr 

 

 

 

674 € 

zzgl. Verpflegung 

 

539 € 

zzgl. Verpflegung 

 

Betreuung von Kindern über drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 14:30 Uhr 

 

 

202 € 

zzgl. Verpflegung 

 

161 € 

zzgl. Verpflegung 

 

Ganztagesgruppe 

Ü3 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 16:30 Uhr 

 

 

 

337 € 

zzgl. Verpflegung 

 

270 € 

zzgl. Verpflegung 

 

  



Übersicht der Betreuungszeiten und -kosten 

ab dem 01.01.2026 

 

Kath. Kindergarten St. Maria 

Hieronymus-Nopp-Straße 5 in Philippsburg 

 

Betreuung von Kindern unter drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Halbtagsgruppe 

1 – 3 Jahre 

 

 

Mo. – Fr.  

8:00 Uhr – 12:00 Uhr 

 

171 € 

 

137 € 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

1 – 3 Jahre 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 14:00 Uhr 

 

 

375 € 

zzgl. Mittagessen 

 

300 € 

zzgl. Mittagessen 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Plus 

1 – 3 Jahre 

 

 

Mo. – Fr.  

7:00 Uhr – 14:00 Uhr 

 

 

404 € 

zzgl. Mittagessen 

 

323 € 

zzgl. Mittagessen 

 

Ganztagesgruppe 

1 – 3 Jahre 

 

Mo. – Fr.  

7:00 Uhr – 16:00 Uhr 

 

 

 

674 € 

zzgl. Mittagessen 

 

539 € 

zzgl. Mittagessen 

 

  



Übersicht der Betreuungszeiten und -kosten 

ab dem 01.01.2026 

 

Kath. Kindergarten St. Maria 

Hieronymus-Nopp-Straße 5 in Philippsburg 

 

Betreuung von Kindern über drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 14:00 Uhr 

 

 

187 €  

zzgl. Mittagessen 

 

150 € 

zzgl. Mittagessen 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Plus 

Ü3 

 

 

Mo. – Fr.  

7:00 Uhr – 14:00 Uhr 

 

 

202 € 

zzgl. Mittagessen 

 

161 € 

zzgl. Mittagessen 

 

Ganztagesgruppe 

Ü3 

 

Mo. – Fr.  

7:00 Uhr – 16:00 Uhr 

 

 

 

337 € 

zzgl. Mittagessen 

 

270 € 

zzgl. Mittagessen 

 

  



Übersicht der Betreuungszeiten und -kosten 

ab dem 01.01.2026 

 

Kath. Kindergarten St. Agnes 

Kirchstraße 1 in Philippsburg OT Rheinsheim 

 

Betreuung von Kindern unter drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

1 – 3 Jahre 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 13:30 Uhr 

 

 

 

346 € 

 

 

277 € 

 

 

Betreuung von Kindern über drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 13:30 Uhr 

 

 

 

174 € 

 

 

139 € 

 

 

  



Übersicht der Betreuungszeiten und -kosten 

ab dem 01.01.2026 

 

Waldorfkindergarten und Wiegestube Rheinsheim  

mit Waldgruppe „Das Waldhaus“ in Huttenheim 

Seitenstraße 14 in Philippsburg OT Rheinsheim 

 

Betreuung von Kindern unter drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

1 – 3 Jahre 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 13:30 Uhr 

 

 

 

346 € 

zzgl. Mittagessen 

 

 

277 € 

zzgl. Mittagessen 

 

Betreuung von Kindern über drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 13:30 Uhr 

 

 

 

174 € 

zzgl. Mittagessen 

 

 

139 € 

zzgl. Mittagessen 

 


